conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este contrato.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este
Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 381.000.000,00 (trezentos e oitenta e um milhões de reais).

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

O contratado apresentará, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, prorrogáveis por igual período, a critério do
contratante, contado da assinatura do contrato, comprovante de prestação de garantia, podendo optar por caução em
dinheiro, títulos da dívida pública, pela fiança bancária, ou, ainda, título de capitalização, no valor de R$ 19.050.000,00
(dezenove milhões e cinquenta mil reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.

11.2. As demais condições e regras referentes à garantia de execução contratual, encontram-se no Termo de
Referência, anexo a este contrato.

 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS